



DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 04/06/2025

Oggetto: Determina di affidamento diretto per la Fornitura di materiale vario da ferramenta per il servizio di manutenzioni comunali svolto da S.A.BA.R. Servizi S.r.l. nel comune di Boretto

L'anno 2025 il giorno 4 del mese di Giugno

Il sottoscritto ing. **Marco Boselli**, in qualità di **Direttore Generale** di **S.A.BA.R. Servizi S.r.l.** in nome e per conto e nell'esclusivo interesse dell'intestata Società;

PREMESSO che con scrittura privata del 16/01/2025 tra il Comune di Boretto e S.A.BA.R. SERVIZI S.r.l., è stato stipulato contratto per l'affidamento "in house providing" a S.A.BA.R. SERVIZI S.r.l. del "Servizio di manutenzione ordinaria delle strade e degli immobili comunali, del servizio di sgombero neve e del servizio di facchinaggio", per il periodo dal 16/01/2025 al 31/12/2040;

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla manutenzione e alle varie riparazioni degli immobili in gestione dislocati nel territorio del comune socio di Boretto, utilizzando materiali di ferramenta vario, al fine di poter garantire l'ordine ed il decoro delle strutture ed evitare possibili situazioni di pericolo per i cittadini;

CONSIDERATO un fabbisogno di materiale da ferramenta vario, per i fabbricati in gestione del Comune di Boretto, per circa 18 mesi, così stimato;

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'
ELETTROPOMPA TELLARINI HP0.50 STAR 20	NR	1
SCARPA GREENLAND S3 ALTA UPOWER	NR	5
BIDONE ASPIRAPOLVERE WS20 1200W FASA	NR	5
MISCELATORE EUROMIX LAVABO EUROMIXEKO 1.1/4	NR	5
RIDUZIONE UNI 45M-1.1/2F	NR	5
IL TAPPETINO RICCIOLO 60X90	NR	5
LEVA CLINICA PER EUROMIEKO	NR	5
STIVALI ANTINFORTUNISTICI GIALLI PVC DEVIL EX	NR	5
ERBICIDA TOTALE 500ML ADAMA	NR	5
BATTERIA 2CR5 6V LITHIUM	NR	5
FILO DECESP.D.3. 44M ROSSO COEX LINE	NR	5
STUCCO METALLICO K12 500 ML S40	NR	5
OLIO MISCELA K70 LT.1 STRONG BLU	NR	5
PASTA LAVAMANI.BIANCAMANO KG.4 BRILLAMANO	NR	5
KIT CLACSON 300ML ECOSERVICE	NR	10
RIPARA METALLO BOSTIK	NR	10
OLIO MISCELA K70 LT.1 STRONG MIX SYNTETIC 100	NR	10
CANNA LAVELLO A MURO CM.25 ART.230-R98151-25	NR	10
FILO NERO QUADRO MM.3 FORESTAL 50MT R304342	NR	10
COLLA PER PARATI METYLAN GR.125	NR	10
FILO DECESP.MM.3 ARGENTO MT.46 ALOXID	NR	10
MANOMETRO D.63 ASSIALE 1/4	NR	10
NIPPLES 2"-1.1/2 GHISA 280	NR	10
CARTA 800 MITIKA GROFF.KG.3 ****	NR	10
RUBINETTO SFERA 1/2 M C/PORTAGOMMA EKO	NR	10
PISTOLA SOFFIAGGIO MOD.AP/3	NR	10
INSETTICIDA ZIG-ZAG VESPAIO GET.LUNGO 600ML	NR	10
SERR.MERONI CIL.20 X MOBILE	NR	10



DUPLICA CHIAVE PUNZONATA	NR	10
NASTRO SPECCHIO PER PASSERI(GEKO) MT.100	NR	10
ANCORANTE CHIMICO SIGILLITE SG300 300ML SIGIL	NR	10
MANICOTTO FF.2" ZINCATO FIG.270	NR	10
SILIK STOP 100 ML	NR	10
TRACCIANTE SPRAY GIALLO FLUO 500 ML AMBROSOL	NR	10
TRAPPOLA FOVAL GEL FORMICHE BL.2PZ	NR	10
POMELLO TESTINA EASY WORK 303087 (ROSSO+ALL)	NR	10
ZIGZAG INSETTI VIA SPRAY ML100 (EBANO)	NR	10
FILO PLASTIFICATO IMPORT.2.4 - 2.9 GALVAPLAX	KG	10
INSETT.ZIGZAG SPAZIO TEMPO 600ML	NR	10
POLIPUR 888 750ML SCHIUMA POLIURETANICA SIGIL	NR	10
TELO MULTIUSO 25X4MT	NR	10
FLASH 100 ADESIVO CIANOACRILICO GR.20 AMBROSO	NR	10
PLASTICA VIGNA GOMITOLO C/RETE KG 1	NR	10
TUTA MONOUSO FELIX A 79-XXL	NR	10
LAMPADA ALOGENA 400W (500W) 230V VB ELETTRIC	NR	10
FINE CORSA D.20	NR	10
PLASTICA AUTOADES.CM 45 ZANC***	MT	10
SCATOLA PROTEZIONE CAVI PER ESTERNO	NR	10
RACCORDO 20-1/2 FEMMINA PLASSON 7030	NR	10
SMALTO SPRAY OPACO 400ML AMBROSOL RAL 9010	NR	10
CARTA IGENICA CAMOMILLA 4 ROTOLI	NR	10
TUBO NEON OSRAM 36W/840	NR	10
ASCIUGAMANO A C CELLULOSA ***	NR	10
NASTRO CARTA MM.50X50Y MSK UNIVERSAL GEKO	NR	10
SILICONE ACETICO TRASP.280ML SILCOFLEX430	NR	10
ASCIUGAMANO A C PURA CELLULOSA (SALVIETTE)	NR	10
LAMPADA LED OLIVA 5,4W /4.9W E14 2700K SHOT	NR	10
ACIDO CLORIDRICO LT.1	NR	10
BATT.2032 DURACELL BOTTONE CAD.	NR	10
RACC.+DADO PER INNESTO 1/4 MOD.AH010901(ANI)	NR	10
FASCETTE PLASTICA 200X3.5 PZ.100 BIANCHE MAUR	NR	10
FASCETTE PLASTICA 200X3.5 PZ.100 NERE MAURER/	NR	10
SILICONE ACRILICO BIANCO PIGAFLEX 130 280ML	NR	10
CERCAFASE	NR	10
CERNIERE OTTONE 50X60	NR	10
CHIAVE TRIANGOLARE	NR	10
DUPLICA CHIAVE CILINDRO	NR	10
NASTRO TRASPARENTE 50X66 SIL.IMBALLO 2000	NR	10
LEVA CASSETTA DAINO LUNGA WC	NR	10
NASTRO TRASPARENTE 50X66Y GEKO	NR	10
CHIAVE QUADRA	NR	10
LIMA X CATENA	NR	10
TELO MULTIUSO 4X4 SPRINT	NR	10
DADO PROLUNGATO M.10X40 ZINCATO	NR	50
TASSELLO FARFALLA	NR	50
VITI T.E. 10X120	NR	50
VITI T.E. 10X100	NR	50
VITE TE 10X100	NR	50
BULL.6X50 C/RONDELLA	NR	50
TASSELLO FISCHER DUO POWER C/VITE Ø8X40	NR	50
TASSELLO C/OCCHIO D.6	NR	50
DADO AUTOBLOCCANTE M.10 P.G. BASSO	NR	50
RIVETTI 5,9X16	NR	50
TASSELLO SX6S FISCHER C/VITI	NR	50
BULL.TCEI 8X40	NR	50
BULL.TSVEI 5X20	NR	50
VITE TRUC.TSP.BRONZ.5X70 FRIULSIDER/TECFI	NR	50



DADO AUTOBLOCCANTE D.5 D.4	NR	50
TASS.NYLON C/BORDO S/VITE 8X40 AX0108040 TECF	NR	50

CONVENUTO, pertanto, di affidare la fornitura dei beni di cui in premessa ad una ditta specializzata nel settore, con ampia disponibilità di materiale necessario alle suddette attività di manutenzione e riparazione;

RITENUTO di procedere mediante affidamento della fornitura ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023 che consente l'affidamento diretto delle forniture di importo inferiore a € 140.000,00;

DATO ATTO che:

- per l'affidamento in oggetto si stima un importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto ai sensi dell'art.1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130, della L. n. 145/2018, non è previsto il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici;
- ai sensi dell'art. 49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 è possibile derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiori a € 5.000,00;

DATO ATTO che S.A.BA.R. Servizi S.r.l. ha richiesto offerta, per il materiale in oggetto, all'Operatore Economico **FERRAMENTA TOSI S.n.c. di Tosi Mario & C.**, con sede in Boretto (RE), in quanto Società venditrice di materiali vari ed in possesso di un vasto magazzino di prodotti, inoltre, la vicinanza della sede della suddetta società a quella della Scrivente garantisce ottimizzazione dei tempi e consegne e ritiri rapidi;

PRESO ATTO che la Società **FERRAMENTA TOSI S.n.c. di Tosi Mario & C.**, con sede in Boretto (RE), su nostra richiesta, ha presentato Offerta/Listino con mail in data 03/06/2025, indicando i prezzi unitari di seguito riportati:

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO Iva di legge esclusa	PREZZO TOTALE Iva di legge esclusa
ELETTROPOMPA TELLARINI HP0.50 STAR 20	NR	1	102,46 €	102,46 €
SCARPA GREENLAND S3 ALTA UPOWER	NR	5	68,03 €	340,16 €
BIDONE ASPIRAPOLVERE WS20 1200W FASA	NR	5	65,57 €	327,87 €
MISCELATORE EUROMIX LAVABO EUROMIXEKO 1.1/4	NR	5	41,00 €	205,00 €
RIDUZIONE UNI 45M-1.1/2F	NR	5	23,00 €	115,00 €
IL TAPPETINO RICCIOLO 60X90	NR	5	20,49 €	102,46 €
LEVA CLINICA PER EUROMIEKO	NR	5	19,67 €	98,36 €
STIVALI ANTINFORTUNISTICI GIALLI PVC DEVIL EX	NR	5	19,67 €	98,36 €
ERBICIDA TOTALE 500ML ADAMA	NR	5	16,82 €	84,09 €
BATTERIA 2CR5 6V LITHIUM	NR	5	16,50 €	82,50 €
FILO DECESP.D.3. 44M ROSSO COEX LINE	NR	5	13,93 €	69,67 €
STUCCO METALLICO K12 500 ML S40	NR	5	13,52 €	67,62 €
OLIO MISCELA K70 LT.1 STRONG BLU	NR	5	13,11 €	65,57 €
PASTA LAVAMANI.BIANCAMANO KG.4 BRILLAMANO	NR	5	13,11 €	65,57 €
KIT CLACSON 300ML ECOSERVICE	NR	10	12,70 €	127,05 €
RIPARA METALLO BOSTIK	NR	10	11,89 €	118,85 €
OLIO MISCELA K70 LT.1 STRONG MIX SYNTETIC 100	NR	10	11,07 €	110,66 €
CANNA LAVELLO A MURO CM.25 ART.230-R98151-25	NR	10	10,66 €	106,56 €
FILO NERO QUADRO MM.3 FORESTAL 50MT R304342	NR	10	10,66 €	106,56 €
COLLA PER PARATI METYLAN GR.125	NR	10	10,41 €	104,10 €
FILO DECESP.MM.3 ARGENTO MT.46 ALOXID	NR	10	10,25 €	102,46 €
MANOMETRO D.63 ASSIALE 1/4	NR	10	10,25 €	102,46 €
NIPPLES 2"-1.1/2 GHISA 280	NR	10	9,85 €	98,50 €
CARTA 800 MITIKA GROFF.KG.3 ****	NR	10	9,84 €	98,36 €
RUBINETTO SFERA 1/2 M C/PORTAGOMMA EKO	NR	10	9,84 €	98,36 €
PISTOLA SOFFIAGGIO MOD.AP/3	NR	10	9,02 €	90,16 €
INSETTICIDA ZIG-ZAG VESPAIO GET.LUNGO 600ML	NR	10	8,61 €	86,07 €
SERR.MERONI CIL.20 X MOBILE	NR	10	8,20 €	81,97 €
DUPLICA CHIAVE PUNZONATA	NR	10	7,50 €	75,00 €
NASTRO SPECCHIO PER PASSERI(GEKO) MT.100	NR	10	6,39 €	63,93 €
ANCORANTE CHIMICO SIGILLITE SG300 300ML SIGIL	NR	10	6,23 €	62,30 €
MANICOTTO FF.2" ZINCATO FIG.270	NR	10	5,74 €	57,38 €



SILIK STOP 100 ML	NR	10	5,74 €	57,38 €
TRACCIANTE SPRAY GIALLO FLUO 500 ML AMBROSOL	NR	10	5,74 €	57,38 €
TRAPPOLA FOVAL GEL FORMICHE BL.2PZ	NR	10	5,57 €	55,74 €
POMELLO TESTINA EASY WORK 303087 (ROSSO+ALL)	NR	10	5,33 €	53,28 €
ZIGZAG INSETTI VIA SPRAY ML100 (EBANO)	NR	10	5,33 €	53,28 €
FILO PLASTIFICATO IMPORT.2.4 - 2.9 GALVAPLAX	KG	10	4,92 €	49,18 €
INSETT.ZIGZAG SPAZIO TEMPO 600ML	NR	10	4,92 €	49,18 €
POLIPUR 888 750ML SCHIUMA POLIURETANICA SIGIL	NR	10	4,92 €	49,18 €
TELO MULTIUSO 25X4MT	NR	10	4,75 €	47,54 €
FLASH 100 ADESIVO CIANOACRILICO GR.20 AMBROSO	NR	10	4,51 €	45,08 €
PLASTICA VIGNA GOMITOLO C/RETE KG 1	NR	10	4,51 €	45,08 €
TUTA MONOUSO FELIX A 79-XXL	NR	10	4,51 €	45,08 €
LAMPADA ALOGENA 400W (500W) 230V VB ELETTRIC	NR	10	4,00 €	40,00 €
FINE CORSA D.20	NR	10	3,69 €	36,89 €
PLASTICA AUTOADES.CM 45 ZANC***	MT	10	3,69 €	36,89 €
SCATOLA PROTEZIONE CAVI PER ESTERNO	NR	10	3,69 €	36,89 €
RACCORDO 20-1/2 FEMMINA PLASSON 7030	NR	10	2,87 €	28,69 €
SMALTO SPRAY OPACO 400ML AMBROSOL RAL 9010	NR	10	2,87 €	28,69 €
CARTA IGENICA CAMOMILLA 4 ROTOLI	NR	10	2,54 €	25,41 €
TUBO NEON OSRAM 36W/840	NR	10	2,50 €	25,00 €
ASCIUGAMANO A C CELLULOSA ***	NR	10	2,46 €	24,59 €
NASTRO CARTA MM.50X50Y MSK UNIVERSAL GEKO	NR	10	2,46 €	24,59 €
SILICONE ACETICO TRASP.280ML SILCOFLEX430	NR	10	2,46 €	24,59 €
ASCIUGAMANO A C PURA CELLULOSA (SALVIETTE)	NR	10	2,30 €	22,95 €
LAMPADA LED OLIVA 5,4W /4.9W E14 2700K SHOT	NR	10	2,30 €	22,95 €
ACIDO CLORIDRICO LT.1	NR	10	2,21 €	22,13 €
BATT.2032 DURACELL BOTTONE CAD.	NR	10	2,13 €	21,31 €
RACC.+DADO PER INNESTO 1/4 MOD.AH010901(ANI)	NR	10	1,97 €	19,67 €
FASCETTE PLASTICA 200X3.5 PZ.100 BIANCHE MAUR	NR	10	1,89 €	18,85 €
FASCETTE PLASTICA 200X3.5 PZ.100 NERE MAURER/	NR	10	1,80 €	18,03 €
SILICONE ACRILICO BIANCO PIGAFLEX 130 280ML	NR	10	1,80 €	18,03 €
CERCAFASE	NR	10	1,64 €	16,39 €
CERNIERE OTTONE 50X60	NR	10	1,64 €	16,39 €
CHIAVE TRIANGOLARE	NR	10	1,64 €	16,39 €
DUPLICA CHIAVE CILINDRO	NR	10	1,64 €	16,39 €
NASTRO TRASPARENTE 50X66 SIL.IMBALLO 2000	NR	10	1,64 €	16,39 €
LEVA CASSETTA DAINO LUNGA WC	NR	10	1,56 €	15,57 €
NASTRO TRASPARENTE 50X66Y GEKO	NR	10	1,31 €	13,12 €
CHIAVE QUADRA	NR	10	1,23 €	12,30 €
LIMA X CATENA	NR	10	1,23 €	12,30 €
TELO MULTIUSO 4X4 SPRINT	NR	10	1,23 €	12,30 €
DADO PROLUNGATO M.10X40 ZINCATO	NR	50	0,66 €	32,79 €
TASSELLO FARFALLA	NR	50	0,66 €	32,79 €
VITI T.E. 10X120	NR	50	0,66 €	32,79 €
VITI T.E. 10X100	NR	50	0,41 €	20,49 €
VITE TE 10X100	NR	50	0,30 €	15,00 €
BULL.6X50 C/RONDELLA	NR	50	0,25 €	12,30 €
TASSELLO FISCHER DUO POWER C/VITE Ø8X40	NR	50	0,25 €	12,30 €
TASSELLO C/OCCHIO D.6	NR	50	0,20 €	10,25 €
DADO AUTOBLOCCANTE M.10 P.G. BASSO	NR	50	0,16 €	8,20 €
RIVETTI 5,9X16	NR	50	0,16 €	8,20 €
TASSELLO SX6S FISCHER C/VITI	NR	50	0,16 €	8,20 €
BULL.TCEI 8X40	NR	50	0,12 €	6,15 €
BULL.TSVEI 5X20	NR	50	0,08 €	4,10 €
VITE TRUC.TSP.BRONZ.5X70 FRIULSIDER/TECFI	NR	50	0,08 €	4,10 €
DADO AUTOBLOCCANTE D.5 D.4	NR	50	0,04 €	2,05 €
TASS.NYLON C/BORDO S/VITE 8X40 AX0108040 TECF	NR	50	0,04 €	2,05 €
TOTALE (Iva di legge esclusa)				€ 4.978,20



TENUTO CONTO che i prezzi proposti dall'Operatore Economico **FERRAMENTA TOSI S.n.c. di Tosi Mario & C.**, con sede in Boretto (RE), risultano congrui per la ns. Società ed in linea con i prezzi di mercato per forniture similari;

RILEVATO che occorre procedere all'individuazione della Società presso cui confermare la fornitura in parola;

DATO ATTO che non sussistono interessi transfrontalieri certi, avuto riguardo al modesto valore stimato dell'appalto, ai luoghi nel quale viene consegnata la fornitura, nonché alle caratteristiche tecniche della fornitura medesima;

PRESO ATTO che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro applicato è **COMMERCIO E TERZIARIO CONFCOMMERCIO – CODICE CNEL H011**;

CONSIDERATO che il Sottoscritto dichiara:

- di non avere riportato condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale;
- l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa vigente, con la procedura di scelta del contraente in oggetto;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. **Di approvare** i prezzi unitari indicati nell'Offerta/Listino inviato con mail del 03/06/2025, presentata da **FERRAMENTA TOSI S.n.c. di Tosi Mario & C.**, con sede in Boretto (RE), per la fornitura in oggetto;
2. **Di approvare** l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023 a **FERRAMENTA TOSI S.n.c. di Tosi Mario & C.** per la *"Fornitura di materiale vario da ferramenta per il servizio di manutenzioni comunali svolto da S.A.BA.R. Servizi S.r.l. nel comune di Boretto"* ai prezzi unitari indicati nella suddetta Offerta, con decorrenza dalla data odierna e sino alla data presunta del 31 Dicembre 2026 e/o esaurimento importo di spesa autorizzato;
3. **Di autorizzare** la spesa per un importo complessivo stimato di **euro 4.980,00** (IVA di legge esclusa) presumendolo quale importo necessario per provvedere al fabbisogno stimato di materiali da ferramenta per gli immobili del comune socio di Boretto (RE), per tutta la durata dell'incarico, pari a 18 mesi;
4. **Di procedere** con la richiesta/assegnazione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G) tramite Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER;
5. **Di impegnare** il soggetto affidatario al rispetto degli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari. Pertanto, il codice CIG comunicato dalla Ns. Società dovrà essere riportato su tutte le transazioni finanziarie inerenti l'appalto;
6. **Di provvedere** alla pubblicazione dei dati rilevanti sul sito web di S.A.BA.R. nell'area pertinente della sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
7. **Di dare atto** che il Responsabile Unico di Progetto è l'ing. Giuseppe Sanfelici in qualità di Responsabile Ufficio Appalti.

IL DIRETTORE GENERALE

(ing. Marco Boselli)